
 

 

 Merhaba,  
 Bu yazımda, giriş niteliğinde de olsa mobil araçlar ve mobil web siteleri üzerinde düşün-
celerimi sizinle paylaşmak istiyorum.  
 
 Kişisel bilgisayarlara oranla mobil araç kullanımı oldukça artmıştır. Mobil araçlar üzerin-
den verilecek hizmetlerle daha çok kullanıcıya, kolaylıkla ve çok çeşitli hizmetleri sunma ve onlarla 
sürekli bir iletişim ortamı yaratmak mümkün hale gelmiştir. 
 
 Söz konusu mobil araçlar nelerdir? Hepinizin bildiği üzere bunlar cep telefonları, IPod, 
PDA, Pocket PC, mobil bilgisayarlar ve diğer bazı küçük internet araçları olarak sayılabilir. 
 
 Mobil araçlar için hazırlanmış olan web siteleri aracılığıyla aşağıdaki hizmetlere ulaşıla-
bilmektedir. 

E-postalara erişim ve gerekli işlemlerin gerçekleştirilmesi, 

SMS gönderilmesi ve mesajlaşma, 

Müzik parçaları yükleyebilme, radyo dinleme, TV ve video izleyebilme,  

Programlar yükleyebilme ( Bunlar ofis programları olabileceği gibi, küçük uygulamalar ya da 

oyun programları da olabilmektedir.) 

Anlık mesajlaşma, sosyal iletişim ağlarına girebilme, Blog sayfalarını okuyabilme ve oluştura-

bilme, 

Kütüphane kataloglarına, veri tabanlarına, elektronik kitaplara ve dergilere ulaşma ve araştır-

malarını yapabilme, 

GPS (Global Positioning Systems) Küresel Yer Belirleme Sistemi’ni kullanarak yer belirleme 

ve seyahat bilgilerine ulaşabilme, 

Günlük haber kaynaklarına ve “RSS Feeds” yani güncel içerik sistemlerine erişebilme,  

Alışveriş yapabilme, takip etme ve ilgili yerlere sorunlarını iletebilme,  

  
 Yukarıda sıralamaya çalıştığımız mobil web uygulamalarını kütüphaneler açısından irde-
leyecek olursak karşımıza benzer uygulamaların çıktığı gözlenir. Aşağıda bunları sizler için listele-
meye çalıştım. 

Mobil web sitesi geliştirilmektedir. 

SMS ve RSS hizmeti verilmektedir. 

Anlık mesajlaşma ve SMS ile referans hizmeti sunulmaktadır. 

Otomasyon sistemlerinin katalog tarama ekranları mobil araçlar için uygun şekilde düzenlen-

mektedir. 

Sayısallaştırılan koleksiyonlara mobil araçlarla erişim imkanı sunulmaktadır. 

Kütüphane eğitimlerini mobil araçlarla uyarlanabilmektedir. Kayıt altına alınmış olan eğitim 

sunumları ve video kayıtları mobil araçlara indirilebilir formatlarda web sitelerinde yayınlana-
bilmektedir. 

E-kaynakların ekranları mobil araçlara uygun hale getirilmektedir. 

Tanıtım filmlerini ve kütüphane turlarını mobil araçlara uygun şekilde hazırlayarak erişime 

açılmaktadır. 

Dolaşım hizmetlerinde ve sayım işlemlerinde bu araçlar kullanılabilmektedirler. 

 Mobil web sitelerinin kütüphaneler için de sayısız yararları var. Mobil araçlar için web 
sitesi oluşturulması oldukça güç ve maliyeti yüksek olsa da, kütüphaneler olarak bazı şeyler yapa-
biliriz. Mesela çalışma saatlerini, haberleri, hızlı erişim linklerini, mobil katalog tarama ekranını ve 
iletişim linklerini koyarak küçük bir site oluşturabilirler.  
              Saygılarımla,  

 Editörden: Mobil Araçlar ve Mobil Web Siteleri                           Canan Ergün 
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ÜNAK -2010 Samsun           Duygu K. Paçalı 

       
 Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği (ÜNAK) Samsun 19 
Mayıs Üniversitesi ev sahipliğinde yıllık toplantılarının 10.sunu düzenlemiştir. 
“Bilgi Yönetimi 2. 0: Sosyal Ağlarda Bilgi Hizmetleri” temalı bu yılki toplantıya 
200’e yakın katılım gerçekleşti. 
 
 Toplantıda birbirinden değerli ve konuları birbirinden çekici sunumlar yer 
almıştır. Son derece değerli, katkı ve paylaşımların bulunduğu ÜNAK İkibin10 
toplantısında anlaşılmıştır ki Türk kütüphanecileri çağın gerektirdiği teknolojiyi 
kullanma ve sunma, kullanıcı ihtiyaçlarının farkında olma, hizmetlerini bu ihtiyaç-
lar doğrultusunda geliştirme konusunda önemli adımlar atmış ve çağın gerisinde 
kalınmadığını bir kez daha göstermiştir. 
 
 Bu toplantıda yeni WEB 2. 0 teknolojileri tanıtılmış ve bu teknolojilerin 
kütüphane hizmetlerine entegrasyonunun nasıl yapılabileceği konusuna değinil-
miştir. Bununla beraber bu uygulamaları denemiş ve uygulamakta olan kütüpha-
neciler deneyimlerini aktararak uygulamaların avantaj ve dezavantajlarını fikir 
vermesi açısından meslektaşlarla paylaşmışlardır. 
 
 Temayla ilgili sunumların yanı sıra kataloglama, kütüphane güvenlik sis-
temleri, bilgi yönetimi, açık erişim ve süreli yayınlar ve bu alandaki gelişmelerin 
de paylaşılıp tartışılmasına imkân veren faydalı bir toplantı oldu. 
 
 ÜNAK İkibin10’a ev sahipliği yapan ve başarılı bir biçimde gerçekleşme-

sini sağlayan, toplantının ardından yapılan “Sinop Gezisi”nde de aynı derecede 

özveri, ilgi ve alaka gösteren 19 Mayıs Üniversitesi Merkez Kütüphanesi Daire 

Başkanı Sayın Ömer Bozkurt ve tüm kütüphane çalışanlarına, bu toplantının ger-

çekleşmesini sağlayan ÜNAK Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Aytaç Yıldızeli ve 

ekibine tüm kütüphaneciler adına teşekkür ederim.   

                 Duygu Paçalı 

Birim Sorumlusu 
Koç Üniversitesi Anadolu Medeniyetleri Araştırma Merkezi (ANAMED)
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 Bu sene 30 Ekim– 2 Kasım tarihleri arasında gerçekleştirilen İstanbul Kitap Fuarı 
hakkında bir okur ve kütüphaneci olarak bir şeyler yazmamın iyi olacağını düşündüm.  29. 
İstanbul Kitap Fuarı daha çok okurlara seslenen bir fuar olarak bilinmektedir. Dağıtımcı ve 
kitapevinin aracılığı ortadan kalktığı için okurlar kitapları daha ucuza alabilme imkânına ka-
vuşurlar.   
 

Son on yıl içinde gerçekleştirilmiş olan İstanbul Kitap Fuarları üzerine küçük bir 
araştırma yaparak aşağıdaki verilere ulaştım. 

Tablo-1 
Yukarıdaki tablo aslında katılımcı, yayınevi ve ziyaretçi sayılarını da içermekteydi. 

Ancak tüm verileri tamamlayamadığım için bu iki alanı tablodan çıkarmak durumunda kal-
dım. 

İstanbul Kitap Fuarı’nın yanı sıra başka hangi önemli kitap fuarları var ? İstanbul 

Kitap Fuarı, bu fuarlar listesinde nerede sorusunu cevaplamak adına, yapmış olduğum ufak 

ufak araştırma sonucu 33 büyük kitap fuarı tespit ettim. Bu tablo ise aşağıdaki gibidir. 

Tablo-2 
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Yılı Teması 
Kutlama 

Yaşı 
Onur Yazarı 

2000 Küreselleşme 19 Şükran Kurdakul 

2001 Hasan Ali Yücel, Kültür Sanat ve Karikatür 20 Semih Balcıoğlu 

2002 Buluşmalar 21 İlhan Berk 

2003 Kent Kültürü ve İstanbul 22 Tahsin Yücel 

2004 Kültür Sanat ve Edebiyatta Komşuluk 23 Gülten Akın 

2005 Avrupa'daki Türkiye, Türkiye'deki Avrupa 24 Vüs'at O. Bener 

2006 Kitap Fuarı'nın 25 Yılı- Bir Yolculuk Öyküsü 25 Doğan Hızlan 

2007 Akdeniz'de Edebiyat; Edebiyat'ta Akdeniz 26 Metin And 

2008 1968: 40 Yıl Önce, 40 Yıl Sonra 27 Füruzan 

2009 Kültürlerarası Diyalogda Çeviri 28 Cevat Çapan 

2010 İstanbul'u yazmak 29 Doğan Kuban 

Fuarın Adı Kutlama Yaşı 

Frankfurt Kitap Fuarı, Frankfurt, Almanya 61 

Varşova Uluslararası Kitap Fuarı, Varşova, Polonya 55 

Bologna Çocuk Kitapları Fuarı, Bologna, İtalya 47 

Kahire Uluslararası Kitap Fuarı, Kahire, Mısır 42 

Londra Kitap Fuarı, Londra, İngiltere 39 

Bangkok Uluslararası Kitap Fuarı, Bangkok, Tayland 38 

Buenos Aires Kitap Fuarı, Buenos Aires, Arjantin 36 

Kolkata Kitap Fuarı, Kolkata, Hindistan 34 

Paris Kitap Fuarı, Paris, Fransa  30 

İstanbul Kitap Fuarı, İstanbul, Türkiye 29 

Sharjah Uluslararası Kitap Fuarı, Sharjah, BAE 28 

Rio de Janeiro Uluslararası Kitap Fuarı, Rio de Janeiro, Brezilya 27 

Göteborg Kitap Fuarı, Göteborg, İsveç 26 

Singapur Kitap Fuarı, Suntec, Singapur 26 

Cenova Kitap Fuarı, Cenova, İsviçre 24 

Guadalajara Kitap Fuarı, Guadalajara, Meksika 24 
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 Tablo-2 
Fuarları, konusu, ziyaretçi sayısı, yayınevi sayısı, ülkesi, bütçesi, değerlendirme 

anketleri, kütüphanecilere yönelik hizmetleri ve yeri gibi bir çok kategoride inceleyerek çok 

farklı sonuçlara ulaşmak mümkündür .  

Dünyanın en eski üniversitelerinden biri olan Bologna’da yine dünyanın en önemli 

çocuk kitap fularlarından birinin olması hiç şüphesiz dikkat çekicidir. 
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Fuarın Adı Kutlama Yaşı 

Kudüs Uluslararası Kitap Fuarı, Kudüs, İsrail 24 

Moscova Uluslararası Kitap Fuarı, Moskova, Rusya 23 

Taipei Uluslararası Kitap Sergisi (TIBE), Taipei, Tayvan 23 

Bogota Uluslararası Kitap Fuarı, Bogota, Kolombia 22 

Abu Dhabi Uluslararası Kitap Fuarı, Abu Dhabi, BAE 20 

Yeni Delhi Dünya Kitap Fuarı, Yeni Delhi, Hindistan 19 

KitapExpo Amerika, New York, ABD 19 

Budapeşte Uluslararası Kitap Festivali, Budapeşte, Macaristan 17 

Pekin Uluslararası Kitap Fuarı, Pekin, Çin 17 

Tokyo Uluslararası Kitap Fuarı, Tokyo, Japonya 17 

Prag Uluslararası Kitap Fuarı, Prag, Çek Cumhuriyeti 16 

Seul Uluslararası Kitap Fuarı, Seul, Kore 16 

Nairobi Uluslararası Kitap Fuarı, Nairobi, Kenya 13 

Vilnius Uluslararası Kitap Fuarı, Vilnius, Litvayna 11 

Selanik Kitap Fuarı, Selanik, Yunanistan 6 

Cape Town Kitap Fuarı, Cape Town, Güney Afrika 5 

Dublin Kitap Festivali, Dublin, İrlanda 3 
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Üç ayda bir yayınlanır. Üyelerine ücretsiz olarak dağıtılır.  İmzalı yazılardaki görüş ve 
düşünceler yazarlarına ait olup Derneği ve Bülteni sorumlu kılmaz. 
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